Velut inertem, vecordem, indignum, & degenerem filium, aut fratrem reprobaturos? vel te in sancta Religione, & Apostolico statu factum quasi profelytum, meræ tepiditatis vitio futurum aliquando duplò filium gehennæ? Si cui ista non intimas ossium medullas penetrant, sed adhuc, velut obducto obfinationis callo, rigescit, actum cum illo, conclamatum jam esse, vehementer pertimescendum est.

Tepidorum  
grave an-  
imæ peri-  
culum.  
Matth:  
23. 15.

VI. Porrò prænominatus Trithemius assignat octo consecrati Deo hominis, sed merè in suis functionibus tepidi prædominantes inordinationes. *Prima* committitur in Deū: ex ipsius servitutis incuria, divini operis negligentia, vanâ mentis ad creaturas, atq; sensibilia oblectamenta evagatione. *Secunda* in regulas suas, ac statuta: facili illorum transgressione, humilitatis contemptu, minimorum neglectu, libertatis affectatione, licentiarum ambitione, concessionum & dispensationum abusu, correctionis impatientia, & fugâ disciplinæ. *Tertia* erga Superiores: amoris filialis amissione, actionum simulatione, murmurationis frequentia, intolerantia pœnæ, contumacia vitæ. *Quarta* inordinatio se extendit ad confratres, & æqualis ministerij consortes, qui enim sibi malus,

Octo deor-  
dinationes  
Tepidi.

cui, obsecro, bonus erit? idque dicitur  
 litudine morum, exempli pravitate,  
 conversationis seductione, probitate  
 risione, atque despectu, irrogatione,  
 tumeliarum, alieni defectus inque  
 ne, & cavillatione, fraternae que  
 ritatis invidentiâ, vel simulatione.  
 ta reflectitur ad se ipsum: propri-  
 cij, ac voluntatis amore, levitate  
 dis, morum dissolutione, risu  
 ne, jocosum scurrilitatibus, inepti-  
 ani lætitiâ, stultâ boni jactantia  
 rum defensione, & præsumptione  
 excusandi. *Sexta* est in ordine  
 Monasterij, & proventus Ecclesie  
 cos, per luridam in Monacho  
 tractationem, temerariam dilige-  
 nem, ac debitæ custodiæ negligenti-  
 in Clerico autem, vel per nimiam  
 scandalosam avaritiam, intentum  
 corradendi studium, quo totus oc-  
 tur, Deo, & animabus neglectum  
 è contra per prodigalitatem, super-  
 tatem, bonorumque Ecclesiasticorum  
 inutilem dissipationem. *Septima*  
 bitam sæculi renunciationem: in  
 enim internæ dulcedinis experientia  
 na quærit solatia, vel cum laicis  
 rentibus, cognatis, aut notis,  
 cibo & potu, somno, jocis, omnium  
 exemptionibus, oculorum hec-

Gradatim  
 vergit ad  
 nunam.

effreni concupiscentia carnis; donec per Octavam, & externam inordinationem (quæ perfectæ morum conversioni contraria est, ac pœnitentiæ tollit stabilitatem, utinam tandem non etiam loci, ac Fidei) prolabatur istiusmodi in cæcitatem mentis, peccati complacentiam, & recidivam: post hæc in consuetudinem pravam, inde in timoris Dei oblivionem, emendationis dilationem, ac abyssum improbitatis; de pavimento in sterquilinum, de folio in cloacam, de cælo in canum, de clauastro in sæculum, de professione, vel Ecclesiâ in apostasiam, æternamque animæ perditionem. Ita assumente uno solo solius Tepiditatis diabolo septem alios nequiores se, in domum vacantem, & ab incepto fervore vacuum intrando, per universitatem vitiorum sunt talis hominis novissima peiora prioribus.

S. Bern.  
Serm. 63.  
in Cantic.

Fit domici-  
lium om-  
nium vitio-  
rum.  
Matth. 12.  
à v. 43.

S. Casar.  
hom. 35.

VII. Hinc S. Cæsarius hæc ait, sine dubio patiuntur Clerici, Monachi, virgines, superbi, inobedientes, tepidi. Cum enim in primordijs conversionis suæ, relicta sæculi conversatione, ad militiam sanctæ institutionis animo ferventi confugerint, per gratiam Dei evacuatur omnibus malis, postea verò dum per negligentiam ac desidiam non apponunt studium, ut repleantur spiriualibus bonis; vitia, quæ discesserant, invenientia eos

P 3 vacuos

vacuos, cum multiplici remeantia  
compellunt eos redire ad vomitum suum,  
fiunt novissima eorum pejora prioribus.  
pertus est hoc suo proprio gravi  
damno & infamiâ juvenis ille (de

Massenius  
fol. 368.  
Juvenis So-  
cietatem  
Iesu dese-  
rens.

A. R. P. Massenius in suo libro de  
citate Vitæ humanæ) venerandæ So-  
cietatis IESU alumnus, qui eadem im-  
bè desertâ, ad impiam aliorum  
ens, mox velut à septem vitiorum  
monibus occupatus, eò nequitiarum  
lapsus est, ut in manus sæcularis  
stratus, & inde pro flagitijs suis ac-  
tale, & infame supplicium à car-  
ductus, utinam non ferò nimis  
erit, culpam omnem suæ perditionis  
publicâ confessione referendo in  
glectum minimorum, vitæ societatis  
defectionem à primo fervore, libe-  
tis ambitum, & detestandæ tepiditatis  
in Religione invalescentiam, quâ  
in talem cordis & corporis  
stasiam; scelera, vincula, carceres  
que ad furcam incurrerit.

Sui suspen-  
dij causam  
tribuit tepi-  
ditati.

VIII. Veruntamen particularia  
taxat, folique tepido Religioso  
dentia mala sunt ista: longè  
magis, & quidem sanguineis lacrimis  
deploranda, quæ integris Episcopis  
Collegiatis & Parochialibus Ecclesiis  
integris quoque Monasteijs ac Or-

bus per solam Tepiditatem originaliter  
inveſta ſunt excidia: (iuxta S. Anſelmi  
in ſuperiore Digreſſione Septima num. 11.

allatam præmonitionem ſeu vaticinium)

Ex quo enim permiſſæ ſunt in flo-  
rentiſſimas illas vineas parvulæ vulpes  
irrepere, impunè graſſari, & cunicu-

los agere; cœperunt paulatim regula-

rum ſepeu diſſolvere, bonæ diſciplinæ

maceriam laxare, ſubruere, diſſipare;

donec tandem, invaleſcentibus vitijs

proprietas, luxûs, faſtûs, levitatum

ac libertatum carnis, vinea tota, Eccleſia

tota, totûmque contaminatum, depa-

ſtum, & exterminatum eſt Monaste-

rium.

MONOPH. Sed quænam ſunt

iſtæ parvæ vulpeculæ tam furtivæ irre-

pententes, tam impunè demolientes,

tam pernicioſè deſtruentes?